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Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1924 kl. 1 e. m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 5, i 
anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t 
i fråga om vidtagande av viss åtgärd vid fördelningen av 
visst i statsverkspropositionen begärt anslag.

1 en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 340, har herr Johansson i Bro hemställt, att riksdagen 
måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte vid 
fördelning av det extra anslag för budgetåret 1924—1925 för främjande 
under år 1924 av en planmässig organisation och utveckling av lands
bygdens elektrifiering, som riksdagen kan komma att anvisa, infordra 
förslag från kommerskollegium, och att Kungl. Maj:t måtte till kommers- 
kollegium överlämna de av elektrifieringskommittén verkställda utredningarna.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Ifrågavarande anslag beviljades första gången år 1918. Med anledning 
av väckta motioner anvisade nämnda års lagtima riksdag för vartdera av 
åren 1918 och 1919 ett anslag av 100,000 kronor för att, i vad på 
länsstyrelserna lämpligen kunde ankomma, främja en planmässig organisation 
av landsbygdens elektrifiering. På framställning av Kungl. Maj:t har mot
svarande belopp anvisats även för åren 1920 —1922. Anslagen hava 
mellan länsstyrelserna fördelats av Kungl. Maj:t efter förslag av elektrifi
eringskommittén.

För innevarande budgetår är anslaget i riksstaten uppfört såsom extra 
anslag med 65,000 kronor.

I 1924 års statsverksproposition har Kungl. Maj:t gjort framställning 
om"ett extra anslag för budgetåret 1924—1925 å 50,000 kronor för samma 
ändamål. Beträffande detta anslag har i en inom första kammaren av 
herr' Schedin väckt motion, nr 126, vilken liksom propositionen hänvisats 
till jorbruksutskottet, hemställts, att anslaget måtte bestämmas till 65,000 
kronor.

Vad angår den i förevarande motion gjorda framställningen synes det 
utskottet, att densamma lämpligen hade bort göras i direkt anslutning till 
Kungl. Maj:ts proposition i ämnet. Över huvud taget håller utskottet före, 
att, därest det vid beviljande av visst anslag skulle visa sig erforderligt 
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eller önskvärt, att direktiv lämnas rörande hur anslaget bör disponeras, 
detta bör ske samtidigt med att anslaget beviljas.

I föreliggande fråga har utskottet ansett sig kunna utgå ifrån att jord
bruksutskottet, som har att uttala sig rörande det nu ifrågavarande anslaget, 
vid ärendets behandling kommer att taga under övervägande jämväl frågan, 
huruvida behov eventuellt kan anses vara för handen av att särskilda före
skrifter meddelas i samband med anslagets beviljande.

Ett bifall till motionen skulle leda till att eu fristående framställning 
i ämnet gjordes till Kungl. Maj:t, vilket utskottet på nu anförda skäl 
funnit sig icke böra tillstyrka.

Motionären har vidare föreslagit en framställning till Kungl. Maj:t, att 
av elektrifieringskommittén verkställda utredningar måtte överlämnas till 
kommerskollegium. Dessa utredningar hava, sedan elektrifieringskommittén 
upplöstes, för fullföljande handhafts inom jordbruksdepartementet av särskilt 
tillkallad sakkunnig. Hur med utredningarna i fortsättningen lämpligen 
bör förfaras, torde vara en fråga, som det bör tillkomma Kungl. Maj:t att 
i administrativ väg avgöra. Utskottet har därför ansett sig sakna anledning att 
undersöka lämpligheten av den åtgärd, som av motionären förordats. Sedan 
särskilda sakkunniga den 22 februari 1924 tillkallats för verkställande av 
utredning rörande de taxor å elektrisk kraft, som vattenfallsstyrelsen till- 
lämpar vid sin landsbygdsdistribution, ligger emellertid den frågan nära 
till hands, huruvida icke av motionären berörda utredningar åtminstone 
tillsvidare lämpligen kunde överlämnas till nämnda sakkunniga.

På grund av Vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon andra kamma
rens åtgärd föranleda,

Stockholm den 21 mars 1924.

På utskottets vägnar:

KARL WARD.

Närvarande: herrar Ward, Andersson i Storegården, Larsson i Kroken, 
Isacsson, Gustafson i Vimmerby, Berg i Karlskrona,*) Månsson i Backa,*) Wei- 
bull och Norsell.

*) Ej närvarande vid justeringen.

Stockholm, Bokförlags-A.-B. Tidens tryckeri, 1924.


